
ส.ถ. ๑/©

ประกาศผู้อำนวยการการ!.ลีอกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
เร่ือง ให้มีการเลือกต้ังสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ด้วยบายอรรควุฒิ อรรถรุ่งโรจน์ สมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อำเภอเมืองระยอง 
เขตเลือกตั้งที่ ๕ ได้ลาออกเมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ ทำให้ตำแหน่งว่างลงและจะต้องจัดให้มีการเลือกตั้ง 
ภายในหกสิบวัน นับแต่วันท่ีVโนจากตำแหน่ง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญฟ้ติการเลือกตั้งสมาซิกสภาท้องถิ่นหรือ 
ผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ังว่าด้วยการเลือกต้ังสมาซิกสภาท้องถ่ิน 
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยความเห็นขอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดระยอง 
จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาขิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัตระยอง ดังต่อไปน้ี 

๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ ท่ี ๒๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘
๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกต้ัง ต้ังแต่วันท่ี ๑๘ เดือน สิง'หาศ,ม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันท่ี ๒๒ เดือน สิงหาคน 

พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.
๓. สถานท่ีรับสมัคร สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (ช้ัน ๓)
๔. จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ที่จะมีการเลือกตั้ง ต้ังส้ิน ๑ คบ 
๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อำเภอเมืองระยอง 

เขตเลือกตั้งที่ ๕ เป็นเขตเลือกตั้ง
๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๑ เขตเลือกตั้ง ดังน้ี

อำเภอเมืองระยอง เฃลเลือกตั้งที่ ๕ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
ที่จะมีการเลือกตั้ง ๑ คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ ......................................  ^

(๑) เทศบาลตำบลเซิงเนิน (เฉพาะหมู่ท่ี ๒ และหมู่ท่ี ๕)
(๒) เทศบาลนครระยอง

- ชุมชนพูนไอ่
- ชุมชนสองพ่ีน้อง
- ชุมชนตีนเนิน -  เกาะหวาย
- ชุมชนตากสินมหาราช
- ชุมชนสะพานราษฎร์
- ชุมชนหลังวัดโขด
- ชุมชนหลังวัดป่าประดู่ ๑
- ชุมชนหลังวัดป่าประดู่ ๒
- ชุมชนเรือนจำ

- ชุมชนเกาะกลอย...



- ชุมชนเกาะกลอย
- ชุมซนซายกระบ้อม
- ชุมซบศูนย์การค้า
- ชุมชนแขวงการทาง

๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย
๗.๑ บัตรประจำตัวประซาซน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกต้ังเปีนบุคคลซ่ึงไม่ต้องมีบัตรประจำตัว 

ประซาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข 
ประจำตัวประซ'''ชนสามารถแสดงตนได้พร้อมลำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗.๒ ลำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมลำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
๗.๓ ใบรับรองแพทย์
๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัคร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๒,0๐0 บาท 
๗.๕: รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ขัดเจน.เหมือนรูปถ่ายของตนเอง 

ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน ๑๒ รูป
๗.๖ หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเปีนเวลาติดต่อกัน ๓ บี นับถึงบี 

ที่สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่บีภาษี ๒๕๖๕ บีภาษี ๒๕๖๖ และบีภาษี ๒๕๖๗ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสีย 
ภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไมแต้เสียภาษี (ตามแบบ ผ.ถ. ๔/๒) 
แยกเป็นรายบี

๗.๗ หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เซ่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือซ่ือสกุล สูติบัตร หลักฐาน 
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมลำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นด้น

ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ลามที่กฎหมาย 
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ให้ย่ืนใบสมัครด้วยตนเอง 
ตามวัน เวลา สถานท่ี และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗

ประกาศ ณ วันท่ี รท เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ไร^
(นายสุรินทร์ แสงทอง)

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

-๒-


